Pionij viri-
lis vox &
notabile ref-
sponsum.

His peractis, Sabinam vinculorum sociam accessit, quæ ob priorem persecutionem sub Imperatore Gordiano excitaram, Theodota appellata fuit, cum qua quæstione instituta sermonem habuit, sed cum responsum, præclara martyre dignum retulisset, ad Asclepiadem conuersus est; à quo simili constantia repulsus, animum ad suppliciorum immanitatem conuertit. Et statim quidem cum multiplici omnium, qui eos sequebantur irrisione, in carcerem reducti sunt, in quo ecclesie presbyterum Linum & Macedoniam ex vico Carinae mulierem, nec non & Phrygum quendam, Eutyrianum nomine

Martyres in
carcerem ro-
ducuntur.

nomine, hæreseos pestilenti contagione misere infectum, reperere. Cum autem à fidelibus mul-
 ta ijs ad vitam commodè transigendam confer-
 rentur, illi, quo liberius in cælestium rerum con-
 sideratione versari possent, cuncta repulere; quæ
 res non minimam carceris Præfecto admiratio-
 nem attulit. Multi etiam gentilium eò confue-
 rant; ut martyres suis suasionibus, ab imminente
 mortis periculo eriperent, sed tantà illi virtutis
 opinione semper egerunt, ut summam omnibus
 sui admirationem relinquerent. Introibant etiã
 illi, qui per vim ad impium idolorum cultum
 pertracti, & humano timore adducti, pruarica-
 ti erant, magnum fletum excitantes. Hos lugebat
 Pionius, & varijs humanitatis officijs, iucundis
 etiam ac gratis consolationibus erigebat, confite-
 mabatur, ac multis sacrae scripturae verbis, ad salu-
 tarem peccatorum poenitentia acriter exstimu-
 labat. Vixque verba finierat, eos rogans ut e car-
 cere egrederentur; aditus Polemo, & Theophi-
 lus equitum Magister supervenerunt, & statim,
 Ecce, inquit, Eudemon Præsul vester immola-
 vit, quare & vos obtemperate. At cum Pionius &
 prudentia & constantia sua dignum dedisset re-
 sponsum, laqueo collo eius iniecto, ab Hippar-
 cho tanta sæuitia, ut propemodum suffocaretur,
 cum Sabina & socijs reliquis in forum tractus
 est. Cumque magna se voce Christianos esse te-
 starentur, Pionium sex ministri manibus pedibus
 que cadentes, ad templum impulere. Sed cum
 frustra in eo operam consumerent, sublatum hu-
 meris antè aram ubi Eudemon idolis sacrificarat
 deposuere. Tunc Lepidus: Cur, inquit, vos, o Pio-
 ni, non immolatis? Respondit Pionius. Quia Iu-
 mus Christiani. Lepidus subiecit: Quem Deum
 colitis

Pionius in
 carcere eri-
 git lapsos.

Pionius per
 vim ad tem-
 pli deorum
 trahitur.

colitis; Eum ait, Pionius qui fecit cœlum terram, mare, & quæ in eis sunt Quis, igitur, inquit, Lepidus, fuit crucifixus? is respondit Pionius, quæ Deos pater misit ad salutem mundi. Principes hic valde clamantes riserunt; & Lepidus ipsum detestabatur. Clamabat autem Pionius. O iudices iniqui, pietatem colite & iustitiam obseruate, legibusque vestris parete. Nos, quia impijs parere decretis nolumus, puniēdos censeatis, & vos item a legum vestrarum præscripto receditis. Lubent enim, non vt cogatis nos, sed vt puniatis, quare ignem accendite & ingrediemur.